Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentíssimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO Nº20/2022

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo
o plenário desta Ilustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de lpu-Ce o
seguinte:

CONTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA OU
MANILHAMENTO NA VIA DE ACESSO AO NOVO CENTRO

ADMINISTRATIVO

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos a necessidade dessa obra naquela via, pois aquela via
precisa ser bem estruturada para comportar o tráfego de pedestre e automóvel
que será intenso. Portanto, solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é
obrigação do poder público proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a
população. Dessa forma , tendo consciência que tal obra reflete diretamente no
aperfeiçoamento da infraestrutura do município, solicitamos que seja analisada
a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população ipuense.

Plenário da Câmara Municipal de lpu-Ceará em 28 de Março de 2022

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)
. ao Ció.i~a.

:il(-Serii~o dt lnlorma~ 1 _,;J._<:::y.~

l\~ctbidotlll-ª1-/ Vereador
... ,µu

Mun•< 'P•'' d '~"'·'~

~